
 

C - 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C - 01 

POSTUPOVÁ SOUTĚŽ NERFLIGA ČESKÉ REPUBLIKY. 
 

O jakou soutěž jde? Jde o nejvyšší a nejprestižnější postupovou soutěž tříčlenných herních 
družstev ve třech kategoriích mini, mladší a starší. Herní družstvo se musí nominovat z nejnižší  
městské soutěže do krajské, z krajské soutěže pak na mistrovství republiky. Dané herní družstvo se 
musí umístit ve dvou základních postupových soutěžích (městské a krajské kolo), na prvním nebo 
druhém místě, a získat tak možnost postoupit až do finále NERFLIGY ČR. 
 

Jak se na tuto postupovou soutěž vytvářejí družstva? Herní družstva si v rámci této soutěže 
vytváří samotní přihlášení hráči, již v základním postupovém městském kole, kdy se přihlášení hráči 
v dané kategorii, spolu domluví na společném tříčlenném herním družstvu. Trenér pouze může 
poradit nebo doporučit danému hernímu družstvu sestavu. 
 

Jaké jsou povinní uhradit náklady zúčastněné herní družstva? Herní družstva si hradí 
v základních postupových kolech (městské a krajské kolo), vždy všechny náklady (cestovné, 
startovné, stravné a ubytování). V případě, že se podaří kroužku získat dotaci, sponzorský dar nebo 
příspěvek střediska, je pak cena vždy nižší o tuto získanou částku. 
 

V jakém časovém období se NERFLIGA ČR hraje? Vždy se nejprve odehrávají základní městská 
kola, které pořádají vždy jednotlivé organizace v rámci svých kroužků. Na základě předem určeného 
klíče se pak umístěné herní družstva účastní vyšší kategorie postupového krajského kola. Herní 
družstva  umístěna na prvních třech medailových místech na krajském postupovém kole v dané 
kategorii, pak postupují do finále NERFLIGY ČR. 
- městské kola se hrají v období říjen - prosinec (pořádají střediska a kroužky) 
- krajské kola se hrají v období leden (pořádá SVČ Bruntál) 
- finálové kolo se hraje v květnu (pořádá SVČ Ostrava - Moravská Ostrava) 
 

Postupový klíč do krajského kola NERFLIGY ČR. Klíč je nastaven podle toho, kolik se zúčastnilo 
herních družstev v jednotlivých kategorii v městském kole. Kdy platí za každou kategorii, toto: 
- pokud se zúčastnilo 1 - 5 herních družstev, postupuje pouze vítěz dané kategorie 
- pokud se zúčastnilo 6 - 10 herních družstev, postupují dva vítězné herní družstva dané kategorie 
- pokud se zúčastnilo 10 -15 herních družstev, postupují tři vítězné herní družstva v dané kategorii 
- pokud se zúčastnilo 16 a více herních družstev, postupují čtyři vítězné herní družstva v dané 
kategorii 
 


